
Projekt 
 
z dnia  25 sierpnia 2025 r. 
 
 Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907 i 1940) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 769), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę z dnia 31 lipca 2025 r. na przekroczenie uprawnień przez p.o Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wielgie do przesłania skarżącym odpisu niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DA6CB14-6599-425F-8965-ECCD5793FC54. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2025 r. do Urzędu Gminy w Wielgiem wpłynęła skarga Pani A.Z. na pełniącego obowiązki 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem w sprawie przekroczenia uprawnień. 

Z treści skargi wynika, że p.o. Kierownika GOPS w Wielgiem wykonała telefon do szpitala w celu 
wyłudzenia dokumentacji dotyczącej leczenia skarżącej, co zdaniem Pani A.Z. stanowiło przejaw 
przekroczenia uprawnień, a także podżegania i nakłaniania jej do przedłożenia zaświadczenia lekarskiego oraz 
kserokopii dokumentacji medycznej. 

Po zapoznaniu się z aktami sprawy ustalono, że p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wielgiem kontaktowała się z ośrodkiem zdrowia wskazanym w skardze. Celem rozmowy było wyłącznie 
uzyskanie informacji, czy wskazany we wniosku o pomoc lek jest wydawany na receptę oraz jakie procedury 
obowiązują po wystawieniu skierowania do szpitala, które znajdowało się w posiadaniu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w celu weryfikacji danych zawartych we wniosku o pomoc złożonym przez Panią A.Z. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w ramach przeprowadzanego wywiadu środowiskowego dokonuje 
się analizy i oceny sytuacji danej osoby lub rodziny, a także formułuje się wnioski stanowiące podstawę 
planowania pomocy. Przepisy nie wykluczają możliwości korzystania z innych środków dowodowych, 
przewidzianych prawem, jeżeli ich celem jest dokładne wyjaśnienie stanu faktycznego sprawy. 

Mając powyższe na uwadze, należy uznać, że zarzut przekroczenia uprawnień przez pełniącą obowiązki 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem jest bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DA6CB14-6599-425F-8965-ECCD5793FC54. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


